ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Quảng Trị, ngày        tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quy trình thực hiện dịch vụ công trực tuyến đối với một số thủ tục

hành chính trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của Văn phòng

Đăng ký đất đai, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định về
việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi
trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực

hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận một
cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Chủ nhiệm Văn
phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số hóa hồ

sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính trên môi
trường điện tử;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
486/TTr-SNNMT ngày 14/10/2025 và Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 03 (ba) quy trình thực hiện Dịch

vụ công (DVC) trực tuyến trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của

Văn phòng Đăng ký đất đai, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị.

Điều 2. Trên cơ sở các dịch vụ công trực tuyến đã được phê duyệt, Sở Nông

nghiệp và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ theo chức năng, nhiệm vụ được

giao có trách nhiệm:

1. Phối hợp tổ chức xây dựng, chạy thử nghiệm, hoàn thiện các dịch vụ công

trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh và

tích hợp lên Cổng Dịch vụ công quốc gia; thông báo việc áp dụng chính thức dịch

vụ công trực tuyến trong thời hạn 5 ngày làm việc kể từ ngày Quyết định này có

hiệu lực thi hành.

2

2. Đăng tải số điện thoại và hộp thư điện tử của đơn vị đầu mối thuộc Văn

phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường kèm theo từng DVC

trực tuyến được cung cấp để tổ chức, cá nhân liên hệ khi cần được hướng dẫn, hỗ

trợ.

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm chỉ đạo Văn phòng Đăng ký

đất đai, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai lập danh sách đăng ký tài khoản cho

viên chức, người lao động được phân công thực hiện các bước xử lý công việc quy

định tại các quy trình thực hiện DVC trực tuyến ban hành kèm theo Quyết định này,

gửi Sở Khoa học và Công nghệ để thiết lập cấu hình điện tử; đồng thời tổ chức thực

hiện việc cập nhật thông tin, dữ liệu về tình hình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ, trả kết

quả thủ tục hành chính bản điện tử lên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC theo quy

định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi

trường, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Giám đốc Trung tâm phục vụ hành

chính công tỉnh, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai và các tổ chức, cá nhân liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TDNV, HCCTr.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Nam

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	loai_1_name

		2025-10-26T17:59:39+0700

		2025-10-27T14:40:14+0700

		2025-10-27T14:40:23+0700

		2025-10-27T14:40:59+0700